
O B S A M
A K T U A L I T Y  

M ailbox  

Hardware

12

14

16

Software

Internet

Spektrum

Т Ё Г Ѵ 1 / \

5 6  Krátkodobé testy

Panasonic DVD-RAM/R LF-D321, 

USB 6  in 1 Card Reader, HP OfficeJet 

dl55X I a LaserJet 3320 MFP, Umax 

ZEN a Brave BlueLine 21C2 LCDpc, 

Discobolos II, Powerware 9120 

2000І a Tripp Ute SMART IN T 1000.

68 Je to  televize, nenf to  televize

Jakou elektronickou výbavu na palubě 

nabízí vůz Jaguar X-type.

irsTTEZRÍNJETT

2 4  V  zajetí D V D

Srovnávací test DVD softwarových 

přehrávačů, regionální kódování 

a ochrany.

I—l / \ F 2  D \ A / / \ F ?  E

72

34

4 8

5 0

54

Pal!

Srovnávací test osmnácti mechanik 

CD-RW.

P 4 už i pro notebooky

Na trhu je  nový procesor Intel Pentium 4 

určený pro notebooky.

D a lií základny pro P4

Srovnávací test šesti základních desek 

pro Pentium 4.

GeForce 4  je  tady!

Testy grafických karet s procesory 

GeForce 4 MX440.

78

7 9

Jak si vybrat schránku

Co nabízejí nejznámější íreemailové 

služby a jaké jsou výhody i nevýhody 

práce s e-mailovou schránkou zdarma

E-knihy

Elektronické knihy na internetu.

Kde hledat knihy

Průvodce nakupováním knih na 

internetu.

S O F T W A R E

8 0  Dokonalé mazání dat

Srovnávací test programů pro bezpeč

né mazání dat z pevného disku.

84  Slovníky pro celou rodinu

Anglicko-české a némecko-české elek

tronické slovníky firmy Lingea se 

mohou hodit každému -  od žáčků až 

po profesionální překladatele.

Mechaniky pro zápis na CD disky se na trhu už dávno zabydlely a jejich 

současná generace je  od prvních modelů už pěkně daleko. Pokud tedy 

ještě některý z modelů nevlastníte, podívejte se na to, co všechno umějí 

a co od nich lze očekávat. Testovali jsme osmnáct aktuálních modelů vypa

lovaček -  vy, kdo mechaniku CD-RW ještě nevlastníte, máte z čeho vybírat.

92

96

9 8

100

102

Česká pětka

Inventor 5, současná vlajková lo tf 

v  nabídce Autodesku, se dočkal nejen 

lokalizace, ale i rozšíření do balíku, 

v  němž je doplněn a úzce spolupracuje 

s dalšími MCAD produkty firmy.

Čtenář formulářů

FormReader moskevské firmy ABBYY je 

sice blízkým bratrem úspěšného Fine- 

Readeru, o němž jsme již  psali, ale je 

zaměřen na specifickou klientelu -  na 

organizace, které elektronicky zpraco

vávají větší množství rukou vyplňova

ných formulářů.

EPIS

Obsah druhého přiloženého CD.

Bezpečnost dat

Obsah Chip CD.

Acrobat po česku

Adobe Acrobat, de-facto standard pro 

práci s elektronickými dokumenty ve 

formátu PDF, se ve verzi 5.0.5 dočkal 

zdokonalení i plné české lokalizace -  

naše recenze se zaměřila na verze pro 

Mac i Windows.

Proti všem

Norton Internet Security 2002 je soft

ware, který ve vašem počítači vybuduje 

pevnou hradbu proti všem potenciál

ním vetřelcům skrytým v temnotách 

celosvětové sítě.

10 4  Krátké testy

PCinfo 2.0, Diskeeper 7.0, Hnet Info 

1.20, W inRunner/Astra QuickTest, 

DateKeeper 2.3

1 1 4

11 8

Unuxová kancelář?

Zasvěcený přehled linuxových progra

mů určených pro kancelářské použití 

vás přesvědčí o  tom, že už nijak neza

ostávají za svými bratranci na platformě 

Windows.

Tux Office

V samostatné recenzi se můžete sezná

mit s KOffice, jedním z linuxových balí

ků pro kancelář -  tento je  vyvíjen 

v  rámci projektu KDE.

PRAXÍ

120

124

N ikdo  s vámi nekamarádí?

Recenze programu pro  skládání hudby 

Band-in-a-Box 11.

U M L  potřetí a  naposledy

V závěrečném dílu našeho seriálu o  uni

fikovaném modelovacím jazyce UML se 

podíváme na další druhy diagramů a na 

celkovou strukturu UML.

V zajetí DVD
Nová generace softwarových DVD přehrávačů dokáže z PC vyždímat 

perfektní zvuk, ostrý obraz a nabízí opravdové profi funkce. Tak tyto 

programy lehce předstihnou i kdejaký drahý stolní přehrávač s víceka- 

nálovou zvukovou aparaturou. Srovnávací test sedmi programů je 

doplněn materiály o  zvukových standardech a národním kódování. 

Nektéré z programů naleznete přiloženy na Chip CD.



128 Jak na soubory

Že už programovat umíte a že se sou

bory pracujete dnes a denné? Možná 

v  našem příspěvku přece jen objevíte 

skutečnosti, o kterých jste dosud nevě

děli.

M áte své soukromí?

Nebezpečí z internetu číhá za každým 

rohem...

Prima potlach

Chip radí, jak perfektně nastavit ICQ.

Další standardní aplikace

V přehledu standardních aplikací ope

račního systému Mac OS X se tentokrát 

soustředíme na aplikaci Mail pro prád

s elektronickou poštou.

Teď to myslíme vážně

V nepravidelném seriálu o zpracování 

a ukládáni digitálního videa se zabývá

me vhodným způsobem přípravy mate

riálu pro střih videa na poloprofesinální 

úrovni.

M A G A Z Í N

132

136

140

142

148 Telefon krmený daty

S problematikou, výhodami a per

spektivou přenosu hlasu po datových 

sítích se můžete názorně seznámit na 

příkladu technologie A W ID  firmy 

CISCO Systems.

1 5 1  V íte jte  mezi paranoiky

Události na finančních trzích ÍT.

1 5 4  O d  bitů  ke qubitům  (2)

Tentokrát se zaměříme na srovnání 

efektivity kvantových a klasických počí

tačů, nejprve si ale vysvětlíme základy 

teorie složitosti.

159 Pán knoflíku

Názory a komentáře.

1 6 0  In terv iew  na dálku

Popovídat si o středoevropském Unisy- 

su s jeho novým generálním ředitelem 

osobně se nám sice nepodařilo, ale 

nakonec vše zachránila elektronická 

pošta...

S E R V I S

1 6 2  Knihy

1 6 4  C D -R O M

Novinky na stříbrných discích a recen

ze CD-ROM titulů, Výuka MS Excel 

2002, Osobní kadeřník a Osobní vizá- 

žista, Prozkoumej tajemství planet 

a Rekultivace.

1 6 7  Soutěž s firm ou Creative Labs

1 6 8  Tiráž

150 Jak sbalit virtuálku

Názory a komentáře. 1 7 0  O  čem si přečtete příště


